Eleemosyna, oratio, ieiunium. Eleemosyna qua charitas effunditur proximo. Oratio qua Deo, Ieiunium quo corpori nostro amor exhibetur. Et licet corpus sit viri Christiani: etiam si castigatione non egeat, ieiunet, quia sicut Reges sumus, dando proximis omnibus eleemosynam, (quo ad licet,) & sicut propheta sumus Deū per orationem videndo: ita sumus sacerdotes Deo corpora nostra in sacrificium offerendo.

Nolite. Licet sancti autores hanc partem superioribus attexuerint, credo tamē à superiori tractatu esse diuisam, vt quę rem tractet à dictis longē diuersam: tractat enim de auaritię eradicatione. Cū tamē in superioribus de vanę glorię contemptu loquutus Dominus fuerit. Tres enim sunt lanceę à quibus Absalon cōfossus interiit, scilicet: superbia vitę, quā in prioribus Dominus prohibuit. Concupiscentia oculorum seu diuitiarum, quam in hoc textu eliminat. His verò duobus eiectis facilius est concupiscentiam carnis auellere. Igitur suavis, & blāda litterę textura, de diuitiis, non congerendis loquitur. & persuasi mihi nullam literę violētiam, si possem, inferre. Thema igitur est Nolite thesauros in terra recōdere. Id tribus efficacissimis rationibus pbat. prior ex pericūlo. altera ex corde nostro, ne collocetur in terra. tertia ex damno si collocetur cor & oculus, totum enim fit tenebrosū. Adsit Christus explicationi. Prior ergo ratio est: ne recondatis thesauros in terra, vbi periculo obnoxij sunt: eruginis, tineę, latronū. Vbi plus innuitur quam explicetur. Innuitur, n. ne recondatis opes vestras in terra. Aliōqui perpetuò erit vobis timendum, ab erugine, à tineā, à furibus. Vt enim nulla tineā, vt nulli fures opes vestras ledant, nō potestis tamē nō timere semper ab eis. Porro hęc cura, hic timor, & pauor torquet cor vehementissimē. Quid igitur miser? Putabas te parare thesaurum, & parasti tormentum, putasti te tibi parasse gaudiū, & parasti tormentum, carnificem, lanionem. Sed verò grauius multo est quod sequitur. ex Euāgelio nouimus, quod Christus veniet sicut fur. Quē furem ipse cauere pcepit, dū dicit, si sciret Pater familias, quā hora fur veniret, vigilaret. vt ergo quam maximē fugias tineę, & aliorum latronum iniuriā: num effugies Christi, (qui sicut fur veniet,) non iniuriam, sed veram iustitiam? Veniet ille, & rapiet à te thesaurum tuum. quę autem congregasti cuius erunt? Fateor tu non recōdebas tibi, vt futurę, sed vt presentī vitę prospiceres. Sed equidem exiguus, & curtus est tibi visus: & angusta prouidentia, qui tam breui vitę consulis, non verò futurę. Imò si consulisses futurę, consulisses etiam presentī: & quia futurę non prospicis, existima nec presentī esse consultum. Pulchrē enim castigat te Deus, vt etiam furtū opum tuarum tu tibi facias: tuq; tibi fur sis. Planē tu congregans & recondens: reconditis non frueris: nō tibi tuę sunt opes in vsum. Nihil aliud ergo est

quod à fure expectes, quam quod tu tibi facis. Et certē à furibus opes tuę sublataę de tua ignauiā vindictam suscipiunt. habebas eas in carceratas, in obscuro reclusas, At illę nunc in vsum veniunt hominum, in quem à Deo erant institutę.

Thesaurizate *vobis thesauros in celo.* Planē quos condideris in celo, ne crede, tantum futurę vitę profuturos. Imò verò qui in celo recōditus est, thesaurus est: totum illud faciens quod fecisset, si in terra conditus esset. Quid enim à thesauro terreno expectares? Certē vt haberes quod tibi diutius viuētis sufficeret. At verò si in terra thesaurus esset reconditus, non permetteret te longius viuere: sed Dominus vt à stulto, ea nocte qua te diuitem credebas, repeteret à te animam tuam. Clarissimum est illud Psaltis dictum: Viri sanguinum & dolosi, non dimidiabunt dies suos. At nemo forsā est auaro dolosior, nemo forsā qui plures occidat, quos enim non pauisti occidisti. Igitur auari sunt viri sanguinū, sunt & dolosi. nō ergo dimidiant dies suos. Sed age fac diutius viuas. Venit tibi lis, & contentio: vbi thesaurum tuum absumas, admittis crimen, propter quod à iudice spoliaris. Sunt enim diuitię congregatę in malum Domini sui, propter eas enim efficiuntur homines elati, & intractabiles. ac ita multis casibus obnoxij, vt diuitias amittant. Sed fac eas non amittere. prouidentia Dei est: vt plus habenti, minus sufficiat. sed semper in tristitia miser auarus versetur, non ergo tibi thesaurus tuus sufficit: cuius causa est tibi corrixandum semper: est tibi cum cognatis perpetuò habenda discordia: est tibi ab heredibus continuo cauēdum. hoc verò tibi credis esse thesaurum? Quam verò suauis agitur cum iusto, qui thesaurum habet in celo. Dictū enim est, non vidi iustum derelictum. & rursum, oculi Domini super iustos, vt alat eos in fame. Et rursum: Diuites eguerunt, & esurierunt: iusti autem non minuentur omni bono. Quid p̄cor posset facere thesaurus, quod par sit, huic tā diuiti promissioni? Quod scilicet iustus non minuetur omni bono? Profectò nullus terrenus thesaurus est, qui prestare alicui possit, ne minuat omni bono. Ergo qui thesaurizauit in celo, credat se thesaurum in cœlis & in terris habere.

At dices, mihi non recondo, sed filijs. Profectò & id prestabit thesaurus in celo reconditus. Dictum enim est: Non vidi iustum derelictum, nec semen eius querens panem. Si semen tuum panem non queret, igitur si thesaurum in celo collocasti, existima te in terra thesaurum habere filio tuo seruatum. Eleganter dictum est: Beatus vir qui timet Dominum, qui in mandatis eius vult nimis. Potens in terra erit semen eius, generatio rectorum benedicatur. Audiisti, semen piorum futurum potens: forte non id pręstitisset thesaurus, quem curabas infodere terrę.